岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県私立学校教育功労者表彰・感謝状及び

岐阜県私立高等学校ＰＴＡ感謝状授与式の開催について

 県では、私立学校教育に関し、特に功績があった者を表彰するとともに、多年にわたり

私立学校教育の推進に尽力した教職員等や、私立高等学校において優秀な実績を挙げてい

るＰＴＡに対し、感謝状を授与しています。

本年度の表彰及び感謝状授与式について、下記のとおり岐阜県私学振興大会において行

いますのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和６年１１月１３日（水） １３：００～１３：５０

※岐阜県私学振興大会（裏面参照）の開催時間です。

２ 会  場 ホテルグランヴェール岐山 カルチャーホール

（岐阜市柳ケ瀬通６－１４）

３ 被表彰者 ○岐阜県私立学校教育功労者表彰   ６名

私立学校教育に関し、特に功績があった者を表彰し、その

功労をたたえるとともに私立学校教育の振興を図る。

○岐阜県私立学校教育功労者感謝状  １６名

多年にわたり私立学校教育の推進に尽力した教職員等に対

し感謝状を授与し、その労をたたえるとともに、私立学校

教育の振興を図る。

○岐阜県私立高等学校ＰＴＡ感謝状   １団体

優秀な実績を挙げているＰＴＡに感謝状を授与し、私立高等

学校ＰＴＡの健全な育成、発展に資する。

令和６年１１月６日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

私学振興・青少年課 私学行政係 田口智記

内線3036

直通058-272-8240

FAX058-278-2612

＜岐阜県私学振興大会について＞

○ 目的

岐阜県私学の相互の連携と私学教育の振興を図ることを目的として開催。

○ 主催

岐阜県私学団体連合会（岐阜市薮田南 5-14-53 TEL 058-277-1141）

（加盟団体）岐阜県私立大学協会、岐阜県私立短期大学協会、

岐阜県私立中学高等学校協会、岐阜県専修学校各種学校連合会、

一般社団法人岐阜県私立幼稚園連合会

○ 協賛

岐阜県私立高等学校保護者連合会

○ 次第

開会のことば

会長挨拶（大友
おおとも

 克之
かつゆき

 岐阜県私学団体連合会会長）

表彰・感謝状授与（大森 康宏 副知事から授与）

祝辞（大森 康宏 副知事、水野 正敏 県議会議長、

猫田 孝 私学振興議員連盟会長）

大会決議採択

閉会のことば